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Informationsbrev från Naboer AB  

 

Till aktieägarna i Naboer AB 

Vidarebefordras till administrativ 

och politiks ledning.  

 

Bästa ägare i Naboer AB! 

Det är speciella tider med Covid-19 pandemin och den är som ni vet, inte de allra bästa förutsättningarna att 

arbeta i Naboer AB´s sektor med gränsöverskridande utveckling mellan Sverige och Norge. Att mötas anser 

styrelsen är viktigt för att resonera och besluta om bolagets ägardirektiv och verksamhetsinriktning. Detta har 

och är i skrivande stund inte möjligt. Men styrelsen och administrationen har precis som bolagsstämman 

uppmanade dem att göra, ändå lyft blicken och arbetat hårt för att i framtiden skapa ännu mer kraft i det 

gränsöverskridande samarbetet när Covid-19 en gång i framtiden har lagt sig. Vissa hävdar att det är speciellt 

viktigt i det läget att verkligen mobilisera eftersom pandemin har begränsat handlingsutrymmet och lämnar ärr 

efter sig. 

Vi vill med detta informationsbrev uppdatera er i bakgrund samt vad som händer nu.  

Ägardirektiv och verksamhetsutveckling för framtiden.  

Sedan 2019 pågår som bekant en intern process i Naboer AB kring ägardirektiv och framtida 

verksamhetsinriktning. Covid-19 försenar arbetet. En förstudie har varit understöd för denna process under 

2020 där ett brett underlag tagits fram för det interna arbetet, men även som kan vara till nytta för andra. 

Eftersom den här typen av beslut bör diskuteras genom fysiska träffar kunde inte beslut om ägardirektiv tas på 

vår digitala bolagsstämman 24 juni. Dock delegerades detta arbete till styrelsen och VD att fortsätta den 

interna processen med att jobba för ett beslut om ägardirektiv och även med Naboer AB’s operativa 

verksamhetsinriktning till dess fysiska möten är möjliga. Genom vår förstudie finns det idag framtaget 

diskussionsunderlag och förslag på hur ett ägardirektiv skulle kunna formuleras och även på hur Naboer AB´s 

framtida roller kan se ut. Region Jämtland Härjedalen och Tröndelag fylkeskommune planerar att tillsammans 

se på ägardirektiven och komma med ett yttrande som kan läggas fram för de övriga aktieägarna. Dock är alla 

eniga om att den här typen av beslut måste fattas när man kan resonera om det genom fysiska träffar och det 

kan vi tyvärr inte göra ännu på grund av Covid-19 

 

 

 



 

Ny gränskommitté mellan Jämtland och Tröndelag 

Region Jämtland Härjedalen och Tröndelag fylkeskommune fattade 2019 beslut om att avsluta sitt engagemang 

i Mittnordenkomitten fr o m årskiftet 20/21. I början på 2020 gör Region Jämtland Härjedalen och Trøndelag 

fylkeskommune en överenskommelse att långsiktigt fördjupa sitt gränsöverskridande samarbete som. En tanke 

var att skapa en ny gränskommitté genom Nordiska Ministerrådet som tog utgångspunkt i våra regionala 

förutsättningar. Covid-19 stannade av planerna men i maj-juni 2020 inleds en dialog i frågan med Naboer AB 

och även kopplat till vår förstudie. Därefter startade samtal med Nordiska Ministerrådet kring premisserna och 

möjligheterna att skapa en trettonde gränskommitté och där är Naboer AB behjälplig. Nordiska Ministerrådet’s 

krav på en gränskommitté är att det ska vara en förening, att stadgarna överensstämmer med Nordiska 

Ministerrådets visioner samt att en ansökan ska skickas in som behandlas av deras ämbetsmannakommitté EK-

R. 

Naboer AB och ny gränskommitté kopplas samman. 

Processerna kring ”Naboer AB´s framtida verksamhetsutveckling” och ”Ny gränskommitté mellan Jämtland och 

Tröndelag”, har nu kopplats samman. Regionerna önskar uppgradering och genomlysning av befintliga 

strukturer för att uppnå ökad effektivitet i arbetet för att uppnå gränsöverskridande mervärden. Vi är alltså i en 

ny fas där Region Jämtland Härjedalen och Trøndelag fylkeskommune operativt vill förverkliga sin 

överenskommelse om ett fördjupat och långsiktigt gränsöverskridande samarbete.  I detta arbete önskar man 

engagera sitt gemensamt ägda verktyg Naboer AB. Arbetet kring detta har sedan ett halvår tillbaka ökat i 

intensitet. En löpande dialog har förts kring frågorna mellan Region Jämtland Härjedalen, Trøndelag 

fylkeskommune och Naboer AB.  

Därför hamnade en konkret fråga från Region JH och Tröndelag fylkeskommune på Naboer AB’s styrelses bord. 

Frågan var om bolaget kan gå in som tredje part i bildandet av en ny gemensam plattform genom en förening 

som planeras bli en gränskommitté inom Nordiska Ministerrådets ramar. Det innebär också att Naboer AB får 

ett administrativt ansvar i bildandet och driften i föreningen Fellesrådet. Dessutom ska ansökan göras till 

Nordiska Ministerrådet om gränskommittéstatus och föreningens strukturer/innehåll ska arbetas fram. 

Styrelsen i Naboer AB har beslutat att bli stiftare i föreningen ”Fellesrådet för Tröndelag och Jämtland 

Härjedalen” detta tillsammans med Tröndelagfylkeskommun och Region Jämtland Härjedalen. Dessutom 

accepterar styrelsen att Naboer AB tar på sig ett administrativt ansvar under Fellesrådets etablering.  

Styrelsen ser detta som en eloge samt ett erkännande av vår verksamhet. Det skapar en stor möjlighet att 

Naboer AB långsiktigt kan få en positiv utveckling av sin roll och verksamhet i den gränsöverskridande regionen. 

Till detta finns kopplat ord som mandat och resursförstärkning. Det här öppnar upp för spännande möjligheter 

och kan bli ett kraftigt utvecklingssteg för bolaget.  

Föreningen Fellesrådet för Trøndelag och Jämtland Härjedalen.  

Man skulle kunna beskriva visionen om Fellesrådet så här: 

- Fellesrådet ska bli en gränsregional kraftsamlare som har till syfte att främja hållbar utveckling och grön 
tillväxt. I uppdraget att skapa interregionala mervärden hittar vi roller som arenaskapare, facilitator och 
nätverksbyggare.  
- Fellesrådet hörnstenar bygger på politisk plattform, breda kompetensnätverk och samverkan. Detta genom 
att i första hand, verka utifrån de förutsättningar som ges mellan Tröndelag i Norge och Jämtland Härjedalen i 
Sverige.  
- Fellesrådet ska även bli en medspelare och partner för interregional samhandling i Norden och Europa med 
ambitionen att vara en del av utvecklingsarbetet genom Nordiska Ministerrådets samlade gränskommittéer.  
- Fellesrådet ska inom prioriterade teman verka för att omsätta ord och visioner till operativ handling. Gärna i 
samverkan utifrån modellen ”Quattro Helix”, där arbetssättet engagerar samhällets fyra centrala aktörer: 
näringsliv, föreningsliv, det offentliga och akademi.  
- Värdegrundande ord för Fellesrådet är långsiktighet, ökad konkurrens genom grön tillväxt, hållbarhet, 

ungdomsperspektivet, inkluderande och framtidsfrågor. Allt kopplat till Agenda 2030. 



 

I skrivande stund har alla beslut om bildande tagits. Ledamöter till en presumtiv interrimstyrelse håller på att 

utses från de tre stiftarna. Naboer AB´s ordförande Bjørn Iversen är utnämnd från oss.  

I det praktiska arbetet är det Naboer AB’s VD Lennart Adsten som fått uppdraget att processleda med 

administrativ support från de andra två stiftarna. Stadgar är under framtagande. Bildandemöte och registrering 

planeras vid årsskiftet. Därefter kommer en ansökan att skickas till Nordiska ministerrådet för att erhålla status 

som gränskommitté. Beslut väntas i mitten på februari.  

 

Etableringsplan för Fellesrådet. 

Det finns en önskan om att etableringen av Fellesrådet ska få en flygande start. För att erhålla resurser för 

detta planeras ett interregprojekt ”Etablering och utveckling av Fellesrådet för Tröndelag och Jämtland 

Härjedalen” där Naboer AB skulle vara projektägare och presumtiva medfinansiärer är Region Jämtland 

Härjedalen, Trøndelag fylkeskommune och Naboer AB. Processerna kring detta pågår. Planen är att vi formellt 

ska starta interregprojektet den 1 februari (med förfarandet retroaktiv start). Innan projektstart avslutas också 

den förstudie vi driver och som tagit fram mycket av de underlag vi kan bygga vidare på.  

Kortfattat kan man beskriva innehållet på det nya interregprojektet så här:  

- Förädling av stadgar, styrdokument och strategier.  

- Ordna formerna för administration/kanslifunktion och föreningsstyre. 

- Bygga ut nätverken genom nya medlemmar och olika partneravtal.  

- Skapa ännu bredare förankring och mandat för verksamheten. 

- Utveckla långsiktig finansieringsmodell där förhoppningsvis även resurser från Nordiska ministerrådet 

inkluderas.  

- Utveckla långsiktig organisations och bemanningsstruktur. 

- Utveckla kommunikationsplattformar via web, nyhetsbrev och sociala media. 

- Lägga planer för attraktiva engagerande aktiviteter och forum som t e x Fellesting. 

- Samla intressenter på seminarier, forum för att diskutera och ge input i aktuella prioriterade frågor.  

- Skapa operativ handling där behov för detta har framkommit. 

 

Kommunikation med er aktieägare i Naboer AB. 

Vi alla lider av att vi i dessa Covid-19 tider, ej kunnat kalla till fysiska möten för att samtala kring och lägga 

planer för framtiden. Styrelsen och administrationen i Naboer AB försöker ändå hålla en progression i 

processerna. Nu har det hänt och händer ganska mycket på kort tid. Det är bra, men samtidigt en utmaning 

utifrån kommunikationsmässig horisont. 

Styrelsen i Naboer AB önskar kalla alla aktieägare till ett digitalt uppdateringsmöte någonstans i mitten på 

februari. Där kan vi komma med input och ställa frågor och planera vägen vidare. Övergripande frågor på 

dagordningen är Fellesrådet, Ägardirektiv, Naboer AB´s interna verksamhetsutveckling och vad vi ser framför 

oss ”post corona”. Det är oerhört viktigt med ert stöd och engagemang när vi ska förädla verksamheten i vårt 

gemensamma gränsöverskridande verktyg - Naboer AB.    

Det kommer en separat kallelse till detta senare. Under tiden vill vi gärna att ni hör av er till oss med frågor 

eller inspel.  

Med detta vill vi önska er en fantastiskt fin jul med era närmaste och ta väl hand om varandra! 

Ordförande   Bjørn Iversen 

VD Lennart Adsten 
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